Договор о задатке
(договор присоединения)
г. Уфа                                                                                                                   «______» _______________20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Модуль», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице директора Смакова Артура Рашитовича, действующего на основании устава Общества, и претендент на участие в торгах по продаже имущества, находящегося в частной собственности__________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по продаже следующего имущества (далее - Имущество):
__________________________________________________________________________________
проводимого «15» декабря 2023 г., перечисляет денежные средства в размере ___________ (____________) рублей 00 копеек (далее – «Задаток») путем перечисления на расчетный счет Организатора торгов:
Получатель: Общество с ограниченной ответственностью "Модуль"

Номер счета: 40702810500000001444

Банк получателя: Банк ПТБ (ООО)

БИК: 048073846

Корр. счет: 30101810000000000846

1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по подписанию договора, заключаемого по итогам торгов, и оплате продаваемого на торгах имущества в случае признания Претендента победителем торгов.
II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора торгов после заключения настоящего Договора и перечисляется непосредственно Претендентом.
Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке (договора присоединения).
В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться информация: «Оплата задатка на участие в торгах с кодом процедуры …… по продаже имущества лот № ….. Плательщик задатка ….... НДС не облагается».

Датой внесения задатка считается дата поступления денежных средств, перечисленных в качестве задатка, на счет Организатора торгов, указанный в п.1.1 настоящего Договора.

2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет Организатора торгов не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении торгов, а именно «13» декабря 2023 г. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный в п.1.1 счет Организатора торгов.
В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату, указанную в информационном сообщении о проведении торгов, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
III. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях, порядке и в сроки, которые установлены Регламентом.
3.2. В случае отмены торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня отмены торгов Организатором.
3.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится/откажется от подписания в установленный срок договора, заключаемого по итогам торгов, от оплаты продаваемого на торгах Имущества.
3.4. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключенному по итогам торгов.
3.5. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов и условиями настоящего Договора.
Претендент подтверждает, что ознакомился с состоянием имущества, подлежащего реализации на торгах, и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию имущества и документации к нему не имеет.
IV. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами электронной подписью и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
В соответствии с п.3 ст.438 ГК РФ настоящий Договор считается заключенным Сторонами в любом случае с момента перечисления Претендентом на счет Организатора торгов суммы задатка в полном объеме.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.
V. Реквизиты и подписи сторон:
	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:
ООО "Модуль"

ОГРН 1210200001329

ИНН 0275924374, КПП 027501001

Юр. адрес: РБ, г. Уфа, ул. Карла Маркса, д. 32, подв. помещение, 37

Р/с: 40702810500000001444

Банк получателя: Банк ПТБ (ООО)

БИК: 048073846

Корр. счет: 30101810000000000846

   e-mail: Modul102bsh@gmail.com

ПРЕТЕНДЕНТ:
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
___________________________________________
(физические и юридические лица в том числе должны указать банковские реквизиты)

_